
Dec/jan/feb 4/12

Var glad! Var glad!
Kristus är född
i Betlehems stad.
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Att predika är lika mycket ett privilegium som det är skön konst. Det är ett 
privilegium i en värld där yttrandefrihet inte är någon självklar rättighet 
överallt. Låt oss slå vakt om våra grundlagsfästa fri- och rättigheter samtidigt 
som vi internationellt driver frågorna om mänskliga rättigheter! 

Att predika är skön konst i detta de skrala talarnas land, där var och varannan 
medborgare ”tycker till” i vilket ämne som helst, angeläget eller trivialt. 
(Tack, gode Gud, för det!) Predikan är till sin innersta karaktär förkunnelse. 
Den är helt i sin egen rätt och skär rakt igenom samtidens bloggande och 
twittrande brus.  

I gudstjänsten förväntar jag mig ett annat tonfall – ja, faktiskt ett annat 
budskap än det jag brukar få del av från andra talarstolar. Från akademins 
katedrar förklarar vanligtvis trovärdiga auktoriteter hur tillvaron är inrättad 
och från politikens tribuner hur den kan förändras, medan jag i vissa lägen 
mer än något annat vill höra, äta, dricka något som kan stärka mitt sviktande 
livsmod.  

Som en av många i den gudstjänstfirande församlingen har jag på känn att 
förkunnelsen kommer att handla om Honom som gick före mig, hela vägen, 
från krubban till korset. Varje gudstjänstbesökare befinner sig ju någonstans 
på denna sträcka mellan vaggan och graven. Därav följer att predikan bör 
vara  utläggning och tolkning av bibeltext, som skildrar denna livsvandring i 
Jesu efterföljd. Det handlar inte om förnumstiga råd om hur jag ska få det 
s.k. livspusslet att gå ihop. Det är ett budskap om förlåtelse, försoning, 
upprättelse. Evangelium – glatt budskap – ger mig och hela världen hopp.  

Den som inträder i vårt kyrkorum har all rätt att förvänta sig en förkunnelse i 
enlighet med de proklamatoriska inskriptionerna ovanför de båda 
ingångarna: Gud är Kärlek – I Sonen är Lifvet. 

Anders Gustafsson 
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Andakt 

 

Med söndagen första advent börjar det nya kyrkoåret. 
 
Rent konkret innebär det att vi börjar med andra årgångens läsningar i evangelie-
boken efter att i ett helt år ha reflekterat över första årgången. 
 
För oss som tjänstgör i församlingen innebär det också ett nyfiket tittande i kalendrar 
– jaha, se där: Det blir en tidig påsk i år! Eller: Vad bra pingstdagen är placerad – då 
kan vi ha konfirmationshögtiden då. Och: Om det är de där texterna i mars, var blir 
det då bäst att fira Mellan himmel och jord-gudstjänst? Men detta är ju bara det rent 
synliga av att det nya kyrkoåret börjar. 
 
Det nya årets stora innebörd sveper helt osynligt och tyst över vår jord. 
 
Det är budskapet om ett annat slags tideräkning. En tideräkning som inte är upplagd 
efter kvartalsrapporter och ansökningsdatum. En tideräkning som struntar i 
examensdatum och i vilken månad det egentligen skulle vara mest praktiskt att ha 
påsklov. 
 
Det är en tid som går sin egen väg. En tid som lägger ut en kalender formad i urgamla 
kyrkomöten. En tid som utgår från månens bana och fastedagars antal. En tid som inte 
utgår från våra dagars logik, utan från forna dagars växlingar. 
 
Det nya Nådens År är ett år som böljar. Det för oss genom första advents högtids-
glädje till julens heliga födslobudskap. Genom glada fester till lidandets fasta. Ner i 
mörkaste avgrunden kring långfredagen för att sedan föra oss upp till himlaljusets 
pånyttfödda liv på påskdagen. Vi lever med i Jesusbarnets uppväxt, kors och himla-
färd. Vi lever med reflektionerna som trefaldighetstidens lärdomstexter vill ge oss. Vi 
följer den berg-och-dalbana som är kyrkoåret, samtidigt som vi förs upp och ner 
mellan bergshöjder och dalgångar i våra egna liv. 
 
Och tillsammans befruktar de olika liven varandra. 
 
Våra liv behöver reflekteras emot Den Stora Berättelsen som ryms i kyrkoåret. Och 
kyrkoåret behöver få möta oss i våra liv för att få mening och betydelse. 
 
När vi mitt i linjalernas och mätandets tid samtidigt är delar i det obegripligas och 
oförklarligas tid – då lever vi mitt i brytpunkten mellan det egna och det universella. 
 
Då lever vi som delar i världen. 
Då lever vi i Nådens År. 
 
Guds välsignelse önskar jag dig på din resa genom året som ligger framför oss. 
 

Linda Claremar 
 

Ett Nådens År 
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Jag var blott en ung student. Hos C. O. Rosenius hölls ett 
bibelsamtal. Jag hade ordet och talade, som jag tyckte, 
riktigt bra. Det var ett vackert språk och fyndiga tankar. 
När jag slutat sade Rosenius med sin breda, lugna 
stämma: ”Jaha, det första vi höra är, att vår käre broder 
Waldenström kommer från Uppsala.” Det var som om 
han slagit mig i huvudet med en klubba. Men verkan av 
slaget sitter kvar ännu, ehuru värken längesedan är borta. 
Jag skulle önska många predikanter liknande klubbslag.  
Säg klart från början, vad du menar, så behöver du icke 
upptaga tid med att förklara det sedan – det är mitt 
måtto. Prediken så att alla tänka: ”Det vore väl ingen 
konst att göra detsamma efter.” Men man är icke alltid 
lika disponerad att tala. Det är bara positiv och speldosor, 
som alltid spela lika bra, och ännu har jag inte hunnit bli 
ett positiv. Gud bevare mig därifrån. 

Från PW:s predikstol 

 

 

Välkommen till årsmöte  
för Uppsala missionsförsamling lördagen den 23 
mars 2013 kl 14.00. Årsmöteshandlingar kommer 

att delas ut till boende i Uppsala 
via kretsarna. Du som bor på 

annan ort kan beställa 
handlingarna på telefon 
018-10 00 35 eller via 

hemsidan www.uppsalamissionskyrka.se 
 

Valberedningen  
har påbörjat sitt arbete inför kommande årsmöte 
23 mars 2013. 

Kontakta oss, gärna före 15 januari, om du 
önskar något nytt uppdrag eller om du vill avsäga 
dig ett uppdrag du har idag. 

Anna Efverström 018-301435; Birgitta Renö-
fält 018-363803; Gunilla Thulin 018-463307; 
Gunnar Vegerfors 018-500038. 

 

Välkommen! 
Lena Alfvén, vår nya husmor, har varit i tjänst 
sedan 1 oktober. Lena bor i Tobo och har bland 
annat arbetat med kaféverksamhet inom Svenska 
kyrkan i Örbyhus och varit husmor i skolkök. 
Hon har både ekonomisk och kostekonomisk 
utbildning och är väl rustad för ledarrollen i 
köket. Hennes uppgift är att planera och 
samordna resurserna för att sköta serveringen vid 
konferenser och uthyrningar. Dessutom ska hon 
arbetsleda kaféverksamheten och där är det 
frivilliga som ska utföra arbetet. Välkommen, 
Lena! 
 
Hellen Tolf Dahl kommer tillbaka som pastor 
redan i december och arbetar fram till höststarten. 
Hon ska vikariera på halvtid för Linda Claremar 
som kommer att vara föräldraledig. I Hellens 
arbetsuppgifter ingår konfirmation, hembesök, 
gudstjänster och andakter. Välkommen tillbaka, 
Hellen! 
 
Lasse Vallmoss, vår nye församlingsföre-
ståndare börjar sin anställning den 15 januari 
2013. Lasse har redan deltagit i planeringsmöten 
inför våren och kommer därför väl förberedd. 
Han kommer närmast från den ekumeniska för-
samlingen i Centrumkyrkan i Farsta, Stockholm. 
Lasse är baptistpastor, har varit studentpastor i 

Stockholm i fem år och bland annat tjänstgjort i 
Sociala missionen. Han har under tretton år un-
dervisat i kristendomsskolan vid Sjöviks folkhög-
skola och under flera perioder arbetat som vo-
lontär i Goa i Indien. Våren 2006 var Lasse också 
t.f. församlingsföreståndare i missionsförsam-
lingen i Uppsala. Välkommen, Lasse! 
 

Tack! 
Johan Lindström slutar som försam-
lingsmusiker. Hans sista arbetsdag blir orgelkon-
sert vid lunchmusiken torsdag 20 december. Det 
blev tyvärr en kort arbetstid, knappt ett år i för-
samlingen. Men det har gjort avtryck. Kören har 
glatts, vuxit och utvecklats. Och alla vi som 
lyssnat på Johans orgelspel har förundrats. I ar-
betslaget har Johans genommusikaliska kunnande 
och starka känsla för församlingssammanhanget 
haft stor betydelse. Vi tackar varmt och förstår 
Johans val av ny heltidsanställning nära hemmet i 
Västerås. 
 
John Hansson Rojas har tjänstgjort som 
ungdomsledare i vår kyrka sedan februari 2012 
med inriktning mot barn och unga. Johns 
arbetsuppgifter har bl.a omfattat  
konfirmationsgrupper, läger, sportlovs- och 
höstlovskul. Administration, planering och ge-
nomförande av dagkolloveckor på Enebygården 
är också en viktig del i SMU:s verksamhet, där 
John haft en arbetsledande funktion. John har 
varit viktig för barn och unga och vi kommer att 
sakna honom i arbetslaget. Vi önskar lycka till 
med den nya tjänsten i Matteus församling i 
Stockholm. 
 
Inger Rathsman    Ulla-Britt Andersson 
Ordförande     T. f. församlingsföreståndare 
 

Kyrkokören får ny ledare 
Anna Skagersten kommer att vikariera som le-
dare för Kyrkokören under våren. Hon är ordfö-
rande i SMS/SBS sångarförbund och utövande 
musiker och körledare. Till vardags undervisar 
Anna i bl.a. liturgi/gudstjänst och musik vid 
THS. Vi är mycket glada över att hon hjälper oss 
under våren. Arbetet fortsätter att hitta en samlad 
lösning på församlingsmusikerfrågan. 
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För att en gudstjänst ska upplevas som en 
helhet ingår alltid en predikan liksom psalm-
sång, musik och bön. Månadsbladet beslöt att 
lyssna in synpunkter och åsikter om vad själva 
predikandet kan innebära för predikanten 
själv men också för gudstjänstbesökaren. En 
artikel ägnas också åt den veckovis publice-
rade ”predikan” eller bibelmeditation som 
sedan några år finns på församlingens hem-
sida www.uppsalamissionskyrka.se  

 
”Jag är pastorsson och har väl hört en och annan 
predikan”. Så presenterar sig Per Johan Råsmark, 
doktor i fysikalisk kemi, retoriker, mentalist och sty-
relseledamot i vår församling. Som predikant be-
traktar han sig som lekman men tackar inte sällan ja 
till att predika.  

 
 – Att förbereda en predikan är för mig att ta 

flera steg, säger Per Johan Råsmark Först är det 
en lång startsträcka då jag funderar under en 
längre tid och prövar för mig själv olika tankar 
och idéer kring texten. När jag har de stora dra-
gen klara för mig tar det en halv dag att samla 
tankarna och skriva ner min predikan. 

Att predika är för Per Johan en intressant ut-
maning. När han förbereder en predikan sneglar 
han inte på vad andra tidigare har sagt om texten, 
även om det kan vara nyttigt att kolla referens-
verk. 

 – För min del känner jag mig mer hemma med 
filosofiska och idéhistoriska resonemang och från 
den utgångspunkten funderar jag på texten och 
predikan, förklarar han. Därigenom kan jag få en 
annan ingång och behöver inte känna mig låst vid 
teologiska perspektiv som jag inte behärskar. Att 
vara lekman kan vara en fördel då man kan se 
saker på ett annat sätt. 

 – Det jag vill undvika är triviala predikningar. 
Jag vill inte att budskapet ska vara uppfordrande 
och inte heller att åhörarna ska få färdiga lös-
ningar. 

 – Själv är jag van vid att vända och vrida på 
saker och vill att de som lyssnat ska fortsätta att 
själva fundera. En predikan ska innehålla en röd 
tråd, vilket inte hindrar att förkunnelsen kan 
innehålla många olika bottnar. Det viktigaste är 

att predikan talar till männi-
skor i vår tid. 
 
 
Svante Zettergren tillhör en 
välkänd missionsförbundisk 
pastorssläkt och tjänstgjorde 
som ungdomspastor och senare 
som församlingsföreståndare i 
vår församling åren 1987 – 
2002. F.n. delar han sin tid 
mellan ett vikariat som kri-
minalvårdspastor och att vara 
frilansande estradör. 

 
När Svante Zettergren får 

frågan ”Hur predikar du 
egentligen?” svarar han efter 
en kort tvekan:  

 – Oftast ganska bra! Under de femton första 
åren som pastor använde jag mig nästan uteslu-
tande av ett manus som jag skrivit och som jag 
höll mig till i min predikan. Det var en trygghet 
och på så sätt kunde jag hålla en hög lägstanivå. 

 – Snart insåg jag emellertid att det inte alltid 
var det lämpligaste. När jag predikade i Dalby 
missionshus och i Flottsund var det mycket färre 
besökare och jag kände alla. Där och då blev det 
mycket mer naturligt att predika mera fritt, menar 
Svante.  

Hur predikar du egentligen? 

 

 

Sedan våren 2010 predikar Svante för övrigt 
alltid utan manus och anpassar sig alltid efter 
vilka åhörare han har framför sig. 

– Vi mår alla bra av att följa kyrkoårets texter 
och därför är det naturligt för mig men också en 
utmaning att alltid hålla mig till dagens text. 

Som teolog betecknar Svante sig som ”kon-
textuell teolog”.  

 – I praktiken innebär det att jag predikar på ett 
sätt när jag är på häktet, och på ett annat sätt när 
jag predikar i radio och på ett tredje när predikar i 
kyrkan, förklarar han. När jag predikar håller jag 
mig till tesen: Säg vad du vill säga och inte mer! 
Det tar ca femton minuter. Fånga åhörarna direkt 
när du börjar och sluta predikan med något vik-
tigt för det kommer folk ihåg.  
 

”Det är inte var dag som en församlingspastor 
disputerar”, skrev Månadsbladet i januari 2009. Då 
hade Ulrika Svalfors arbetat som  pastor i vår för-
samling från 2000 med uppehåll för fyra års dokto-
randstudier. Hennes avhandling har titeln Andlig-
hetens ordning och behandlar olika uppfattningar 
om andlighet såsom de förekommer i tidskriften Pil-
grim. Hur ser då teologen Ulrika på uppgiften att 
predika? 

 
 – Det är väldigt roligt att predika men också 

ansvarsfullt och utmanande, säger Ulrika Sval-
fors. Jag håller mig alltid till dagens text. Tex-
terna i både gamla och nya testamentet tilltalar 
mig. De är så olika till karaktär och påverkade av 
sin tid då de tillkom, men de står också i relation 
till varandra. Jag tänker ofta tematiskt och an-
vänder därför ofta även andra texter som handlar 

om aktuella frågor. Vi möts av dem överallt i 
t.ex. media. Budskapet i dessa texter sätter jag i 
relation till bibeltexterna. 

Den som predikar har ett stort ansvar. Det går 
inte att komma ifrån att det är de egna upplevel-
serna och tolkningarna av texterna som ligger till 
grund för predikan. 

 – Som predikant påstår jag en massa saker 
med syftet att kasta ljus över texterna, förklarar 
Ulrika. Målet är att medvetandegöra och visa på 
en möjlig väg framåt. Samtidigt måste jag ge 
möjlighet för åhörarna att själva tolka texterna. 

Ulrika betonar också att predikan är en del av 
gudstjänsten och att även rummet har stor bety-
delse liksom vilka och hur många som lyssnar.  

 – Mitt avhandlingsarbete har påverkat mig. Nu 
tar jag inte mig själv på lika stort allvar längre, 
och samtidigt har jag fått klart för mig vilken 
farlig maktposition den som predikar kan få. Om 
man framställer sig som ägande Sanningen då har 
man skapat sig en sådan maktställning.   

– Det blir orimligt om man skulle framställa sig 
som den som kan allt. Då har man kommit långt 
ifrån betydelsen av ordet homiletik, läran om 
predikan, som ursprungligen betydde konversat-
ion, samtal. 

 
Vivi-Anne och Bertil Jakobsson  
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Ruben Olander har en 
nära 40-årig pastors-
tjänst bakom sig, bl.a. 
på Gotland. Han är nu 
pensionär men han har 
predikat i nära 61 år. 
Numera är han kyrko-
aktiv bl.a. i Men’s 
Club med snickeri och 
annat praktiskt.  
Vad vill du höra från 
predikstolen? frågade 
vi. Ruben tycker att 
frågan närmast är lite 
väl ambitiös och pro-
vocerande mot nuva-
rande predikanter. 
Men han lyfter ändå 
fram några väsentliga 
ting: 
 – Det är hela guds-
tjänsten och inte 
enbart själva predikan 
som är en predikan i 
sig, säger Ruben. 

Sången, musiken, bönen, postludiet skapar en 
helhet som tillsammans utgör en predikan. Han 
missar sällan en gudstjänst. Det är en välsignelse 
att sitta ned på gudstjänsten, menar han. 
– Jag är också nyfiken på predikanten. Hur ska 
han eller hon klara ut den här texten? Ibland 
tänker jag: Stackars predikant! Men det kan 
också vara så att jag blir glatt överraskad: ”Det 
du sa har jag faktiskt aldrig tänkt på. Varför har 
jag inte det?” frågar sig Ruben.  

Ruben tycker det är bra om predikan landar i 
nuet. Han tycker inte om långa gudstjänster men 
vet att det varierar i olika församlingar. 
  – 15 - 25 minuters predikan är lagom, tycker 
Ruben. 

Lotta Holmberg är aktiv i vår kyrka i olika funk-
tioner, bl.a. som en av de drivande i verksamhe-
ten vid Enebygården.  
 – Predikan är beroende av det som händer före 
respektive efter predikan i gudstjänsten, säger 
hon. Jag vill se att allt hänger ihop, att det finns 
en helhet i gudstjänsten. Då blir det värdefullt för 
mig, framhåller hon.   

Lotta vill att predi-
kanten ska sätta 
henne ”på spåret”, 
göra budskapet 
mänskligt, predika 
utifrån sina egna erfa-
renheter men gärna 
till sist knyta an till 
dagens text. Hon är 
uppvuxen med att det 
inte finns några san-
ningar och vill därför 
höra hur predikanten funderar med ”den ryggsäck 
han eller hon bär på”. Sedan tänker jag själv, 
säger Lotta.  

Hon beundrar predikanterna som varje söndag 
kommer på något att säga, när det som är viktigt 
handlar om Guds kärlek och nåd. Om en text är 
för svår att predika över så är det bättre att pas-
torn säger att han eller hon inte kommit någon 
vart med texten och därför valt en annan, eller 
valt bort texten, än att försöka predika över en 
text som inte känns lätt att tolka, framhåller 
Lotta.  

 
Åsa Brugård Konde, 
ledamot av styrelsen i 
vår församling, säger 
att hon vill bli berörd 
av predikan.  
 – Jag vill få bibelordet 
förklarat för mig och 
anpassat till min 
vardag, säger Åsa. Men 
hellre vill jag ha ett 
frågetecken efter en 
text än att få en förenk-
lad förklaring eller en 

bortförklaring, fortsätter hon.  
Åsa tycker ibland att det är svårt att koncentrera 
sig när predikanten läser upp sin predikan. Hellre 
mindre perfekt framfört och mera av talspråk än 
en färdigskriven predikan, säger hon. Risken 
finns annars att man tappar tråden.  

För Åsa är det också viktigt att man får skratta 
ibland, att predikan innehåller lite humor och att 
man får känna igen sig själv.  

Intervjuare: Lars Wennås 

Röster från kyrkbänken 

Rubrik 
 

 

 

”Jag läser dina texter – och blir glad!” 
 

142 veckovisa 
bibelmeditationer 
sedan hösten 2009 
har Arne Carlsson 
publicerat på vår 
församlings hem-
sida. 
 – Är det så 
många? Arne låter 
uppriktigt förvå-
nad. Det här är en 
del av mitt regel-
bundna skrivande. 
Jag gör det utan 
press och prövar 
mig fram varje 
gång, som om jag 
aldrig hade gjort 
det förr. 

 
Vi känner Arne 
Carlsson från hans 
tid som ung-
domspastor i för-
samlingen på 70-
talet. Nu, lång tid därefter, är han i färd med detta 
”hedersuppdrag” (ordet är hans eget!) som han 
känner stolthet över att få utföra. Och han gör det 
med glädje. 

 – Det bryter en isolering som man ibland kan 
känna när man blir äldre, förklarar Arne. Det här 
är mitt bidrag till att dela tankar med andra män-
niskor som vill uppleva Guds vilja och förstå vad 
som händer i livet, på nära håll och ut över värl-
den. 
 
Varje vecka en ny text 
Upprinnelsen till våra bibelmeditationer kommer 
ifrån den amerikanske pastorn Jim Wallis, som 
regelbundet skriver om liv och samhälle i ett 
kristet perspektiv. På vår hemsida möter läsaren 
Arnes bidrag varje vecka som det allra första. Ett 
utsnitt ur Olof Hellströms relief Att födas på nytt 
finns också där. Sedan följer text, reflexion  och 
en avslutande bön.  

 – Jag tycker mycket om Olof Hellströms bild. 
Vårt liv är inte statiskt, det förändras ständigt. Vi 

föds på nytt när vi söker förstå vår omvärld. Våra 
handlingar och tankar är förenade med Guds vilja 
till en insikt att göra något gott. 

Vi vaknar till en ny dag, äter frukost, läser tid-
ningen, för ett samtal, säger Arne. Det vardagliga 
i att snickra på ett hus eller gräva i sitt potatisland 
är en del i detta att bygga en värld – i närper-
spektiv men också i vidare mening. Skulle varda-
gen då vara viktigare än söndagen? 

– Söndagen är till för att rikta in sig mot de var-
dagar som kommer och går, förklarar Arne. Och 
än viktigare – söndagen är tid för vila. Vi har lätt 
för att glömma det i den hetsiga samhällsrytmen. 

 
Texter att känna igen sig i 
Varje vecka läser Arne alla texter för den kom-
mande söndagen och väljer sedan den som ger 
honom impulser att känna igen sig i den situation 
som är viktig just nu. 

 – Veckans reflex får sedan återge texten och 
bli en spegelbild av vår vardag av nåd och nöd. 
Så ser min teologiska läsning ut, förklarar Arne. 
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Men kan då mer än 2000 år gamla texter ännu 
vara aktuella på det sättet? 

 – Inte aktuella bokstavligt. Men Gud har ska-
pat världen. Han är inkarnerad in i den och hans 
skapelse fortgår ännu. Texterna tjänar som ett 
utsnitt också i vår tid. Allt handlar om männi-
skans överlevnad. 

 – Att läsa bibeln tillsammans med morgontid-
ningen hjälper oss att förstå vår roll i dagens 
verklighet, fortsätter Arne. Alla texter är heliga. 
Om vi bygger vårt liv med den inriktningen och 
viljan att vara en del av Guds verk, så tror jag att 
det är så. Vi är ständigt på väg. 

 
Lustfyllt att bedja 
Bibelmeditationerna avslutas alltid med en bön, 
vilket innebär en inbjudan till gemensam bön.  

– Bönen har för mig mer och mer  blivit något 
lustfyllt. Den erbjuder befrielse och jag får stanna 
där i bönens ord eller ordlöshet och lita till att 
Gud hör. 
 
Det är många som sedan länge läser vår försam-
lings veckovisa andakter, numera ännu fler sedan 
sidan länkats till Seglora smedjas hemsida. An-
dakterna riktar sig allmänt till människor som 
lever sina liv säkra eller osäkra, unga eller gamla. 
Alla har samma värde. 

– I detta sammanhang är jag pastorn som be-
finner sig tillsammans med mina medmänniskor, 
säger Arne. Och jag får mycket tillbaka. En präst 
kom fram till mig på en teologisk konferens och 
sa: ”Du, jag läser dina texter och jag blir glad!” 

 
Göran Almlöf

 

Kyrksalens skatter 
I en av artiklarna om predikan poängterar 
Ulrika Svalfors rummets betydelse för guds-
tjänsten. Här Missionskyrkan blir detta faktum 
närgånget och ytterst påtagligt genom att för-
samlingen på alla sidor omges av kyrkokonst 
och arkitektur, som inte sällan används för att 
förstärka gudstjänstens flöde. Så har t.ex. kö-
ren sin givna plats, barnens gudstjänst har sin 
och denna avslutas med att man följer lyktan i 
procession för att fortsätta samlingen i kryptan.  

Nu finns en serie bilder framtagna av kon-
firmandgruppen och Göran Almlöf i samar-
bete. Fotona visar delar av konstverk, natt-
vardsbord m.m. och kan användas som ut-
gångspunkt för en guidad tur. Motivet på fotot 
kan inspirera till att berätta om bakgrunden. På 
det viset kan man framhålla det som utmärker 
just vårt samfundsarv, just i denna kyrksal 
eller kyrkliga symboler i stort.  

Det finns också kluriga "skattjaktsbilder" att 
komplettera med om visningen görs för barn. 
Vi hoppas kunna utöka bildmaterialet med fler 
foton och faktatexter för den som vill gå en 
egen tur. Bilderna finns att låna hos intendent 
Ann-Louice Norqvist. 

Linda Claremar 
 
 
 

 
 

 
 

 

Det kändes ange-
läget att komma till 
Auschwitz och 
Birkenau under vår 
resa till Kraków. 
Trodde jag visste 
vad som väntade 
mig, eftersom jag 
är en person som 
läst böcker, sett 
filmer, lyssnat på 
offer som berättat 
om nazismens 
vidrigheter.  
 
Trots detta visade 
det sig att jag var 
helt oförberedd 
inför min egen 
reaktion. Finns det 
något annat att 
känna än förtviv-
lan, sorg, och 
vrede över all 
ondska som utspe-
lats i dessa läger? 
 
En plötslig insikt överraskade mig. Tanken på 
min egen död har ibland gett mig ångest. När den 
dagen inträffar i mitt liv kommer jag att ha 
tillgång till vård och smärtlindring. Dessutom 
kommer de jag älskar att finnas där, hålla min 
hand i omtanke och kärlek.  
 
Inget av detta förunnades dessa människor. 
Märkligt – men där hände något med min rädsla. 
Den tar mindre plats efter besöket där. 
 
Vid en gulmålad växel vid järnvägsspåret fram 
till gasugnarna i Birkenau hade någon lagt en 
bukett blommor. Den sista växeln på en lång 
resa, vars slutmål var detsamma: 
 
Förintelsen.  
Ändstationen.  
Dödens station.  
 
 

 
Härifrån kom ingen levande.  
Ingen returbiljett.  
Ingen återvändo.  
 
Där grät jag en stund. 
 
Vi grät nog alla den dagen. Vid olika tillfällen, 
beroende på vad som tog tag i oss. Mellan några 
baracker i Auschwitz finns en mur där personer 
avrättades för någon struntsak. Där grät jag 
också. Små stenar fastkilade i muren vittnade om 
att många judar varit där för att minnas och hedra 
någon anhörig eller sitt folk. 
 
Jag tänker att alla tårar som fällts i dessa läger 
sammantaget måste bli ett hav. Tänker lite naivt 
att de som dog där nog ser alla besökare som 
gråter och då kan få lite tröst. 

 
Ann-Britt Samuelsson 

Jag kan aldrig glömma 
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Pengar, arbete, närvaro –
din julgåva till församlingen 
Oktober månads insamlingssiffror är glädjande. 
Vi har nu åter nått föregående års nivå efter att ha 
legat under sedan i våras. Höstmarknaden gav 
cirka 30 000 kr, vilket är mer än föregående år. 
Tack till alla er som arbetat inför marknaden och 
till er som framställt allt det fina som sålts!  

Även gåvorna via plusgiro har ökat efter styrel-
sens höstbrev till församlingens medlemmar och 
vänner. Det är viktiga steg mot målet att gåvorna 
ska kunna täcka personalkostnaderna för de an-
ställda i församlingsverksamheten. 

Vi har dock fortfarande en lång väg kvar. Inför 
nästa års budget och årsmöte behöver styrelsen, 
och den enskilde församlingsmedlemmen, tänka 
över hur församlingsarbetet kan utformas fram-
över. Hur gör vi för att givande och personal-
kostnader ska komma i långsiktig balans? 

Jag vill därför be om en generös julgåva till 
församlingens arbete, av pengar, arbete eller 
närvaro, var och en efter sina möjligheter och 
talanger! 

Samuel Öhlin, kassör 

Den välsignade blåsten  
Uppropet för en satsning på vindkraftsel har 
resulterat i löften på omkring 187 000 kr. Det är 
ett löftesrikt första steg på vägen till helt miljö-
vänlig elenergi för vår församling. 

För att gå över till vindkraftsel i Missionskyrkan  
behövs c:a 1 miljon kronor. Det målet nåddes 
alltså inte. Däremot räcker de givna löftena till 
förbrukningen i Flottsundkyrkan och (nästan) till 
Enebygården. 

Församlingens nuvarande elavtal gäller till 
sommaren 2013. Styrelsen har beslutat att säga 
upp avtalen för dessa fastigheter och anskaffa 
vindkraftsandelar – i första hand till Flottsunds-

kyrkan, som värms med bergvärme-
pumpar. Där förbrukas ca 16.000 
kwh/år, dvs. 16 andelar. Invester-
ingen går på drygt 100.000 kr.  Berg-
värme och vindkraftsel gör Flott-
sundskyrkan klimatneutral, ett oer-
hört framsteg! 

För Enebygården behöver vi få 
bättre uppfattning om årsförbruk-
ningen. För detta krävs det en hel 
säsong efter det stora reparationsar-
betet, dvs till hösten 2013. Avsikten 
är att vi köper andelar i vindkraft-
verk i Fallåsberget utanför Ockelbo 
från juni 2013. 

Eftersom vindkraftssatsningen se-
nareläggs med fem månader, kan fler 
haka på och ge löften om bidrag. Du 
som i våras inte hann med att tänka 
igenom om du vill stödja projektet 

får en andra chans. Lämna ditt löfte via mail  
vindkraft@uppsalamissionskyrka.se eller i brev 
till församlingens kassör Samuel Öhlin, Mis-
sionskyrkan, St Olofsgatan 40, 753 32 U-a.

Kristina Stenson 

Ett litet barnkörsfrö  
har under hösten grott och börjat växa i musiksa-
len. Några barn har tillsammans med föräldrar 
eller  morföräldrar träffats varje vecka för att 
sjunga och öva rytmiska musiklekar ledda av  
barnkörsledaren Charlotta Hedin.  

Vi har klappat och gått i olika taktarter, hittat 
på egna ljud och nya rörelser till sånger och t o m 
dirigerat varandras sång. En stund runt stora 
lyktan med "ljussången" på golvet i en nedsläckt 
sal har varje gång varit en skön avslutning.   

Vi träffas onsdagar kl 17 – 17.45 i musiksalen 
och vi vill väldigt gärna bli fler. Anmälan görs 
till Linda Claremar 0702-84 02 04.  

Birgitta Wennås

Konferens & Kafé 

 

Nu är höstterminen snart förbi och uthyrningarna 
har varit bättre än tidigare år. Vi har flera nya 
gäster som numera hyr hos oss och Uppsala kom-
mun är en av de större kunderna. Regionförbun-
det och Senioruniversitetet fortsätter att komma 
till oss. 

Höstens nyhet är att våra kunder numera kan 
boka sina lokaler själva via vår hemsida. Det har 
visat sig mycket framgångsrikt. Vi har också in-
lett ett samarbete med cateringfirman Matverk-
stan som sköter lunchserveringen för våra konfe-
renser. De kommer också att servera julbord un-
der december månad i samband med lunchkon-
serterna samt uthyrda konserter. Matverkstan har 
hittills serverat mycket god mat och våra kunder 
är mycket nöjda. 

Våra lokaler har förbättrats ytterligare med 
möjlighet till ljud i varje sal där det finns en data-
projektor. Många av våra kunder visar mer film 
och bilder med ljud. Nya bord har inköpts till 
Insikten och Musiksalen. 
 
Kaféet har kommit igång ordentligt  
och vi har en mycket god försäljning varje dag då 
det är öppet. Vi serverar soppa måndagar och 
onsdagar. Vi säljer mycket smörgåsar och vår 
nya husmor Lena Alfvén hjälper kafévolontärer-
na att hitta bästa nivå på vårt utbud så att det blir 
enkelt att sälja samtidigt som kaféet fortfarande 
är välkomnande.  

Jag vill tacka alla våra kafévolontärer och 
smörgåstanter för er fina insats i kaféet. Ni är alla 
lika viktiga och det känns jättebra att vi kan ha 
kaféet öppet i den utsträckning vi har. Ett spec-
iellt tack till Helén Almlöf för hennes fina arbete 
i början av hösten innan vår nya husmor började. 
 

Brandinformation 
I samband med höstupptakten hade vi en brand-
utbildning för våra värdar. Det är oerhört viktigt 
att alla känner till våra utrymningsvägar samt 
vilka rutiner som gäller vid brand. Nu när julen 
närmar sig och vi har fler ljus än vanligt i kyrk-
salen är risken för brand större. Om du funderar 
kring våra brandrutiner ta gärna kontakt med 
Magnus eller Ann-Louice. 

I kyrksalen finns brandfiltar både framme vid 
dopgraven och längst bak i kyrkan. Vid brand 
ansvarar kyrkvärden/gudstjänstvärden för dele-
gering av följande: 
 VARNA om brand eller annan akut händelse 

inträffar! 
 RÄDDA alla som är i omedelbar fara! Utrym 

lokalen! Samlingsplats på baksidan av Missions-
kyrkan. 
 LARMA räddningstjänsten, ambulans och 

polis via SOS Alarm 112! Vårt brandlarm är 
automatiskt, men det är ändå bra att ringa och 
berätta hur det ser ut på platsen. Möt brandkåren 
när den kommer. 
 SLÄCK om du bedömer att du klarar av 

branden utan att ta några onödiga risker! 
 STÄNG in branden! 
 

Den 5 december kl 10.00 bjuder vi våra frivilliga 
på fika som tack för terminen. Anmäl er till mig! 
 

Ann-Louice Norqvist 
 
Kaféets öppettider i vår.  
måndag – torsdag  10.00 – 14.30  
fredag       Stängt

Välkommen till Julmarknad! 
Lördag 8 december kl. 10 – 14 i Missionskyrkan 
Försäljning av hembakat 
bröd, saft, sylt och godis, 

julblommor, hemstöpta ljus, 
handarbeten och barnkläder.  
Många lotterier och stort loppis. 

 
     Julmarsipan tillverkas 

      av proffskonditor på plats. 

I kaféet serveras:  
Adventsfika, julgröt med skinksmörgås och 
soppa med bröd. 
 
Alla är välkomna att bidra med gåvor av olika 
slag. Inlämning fredag 7 dec. efter kl. 16.00. 
Kontakta Inga Wennås tel. 10 16 08 eller 
Ingegerd Malm tel. 32 32 22. 

 

Utveckling och förbättring 
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Tack från Per 
Kära vänner!  
Nu är det redan november och 
fem månader sedan jag höll min 
sista gudstjänst i Uppsala Mis-
sionskyrka som pastor och före-
ståndare.  

Nyligen hade jag kärt besök i 
Redbergskyrkan av Ann-Louice 
Norqvist. Det kändes så hemvant 
att se henne sitta där i bänken. 

Det är svårt att på några få ra-
der sammanfatta allt jag fått 
uppleva tillsammans med er. Jag 

kom som rätt ny och oprövad pastor till Uppsala 
2006. Jag visste nog inte riktigt vad jag gett mig 
in på och blev snabbt indragen i vår omfattande 
konferens- och kaféverksamhet och i personalan-
svar för tolv anställda i vitt skilda uppgifter. Som 
tur var visade ni mig ett stort förtroende och hade 
tålamod nog att inse att det tog ett tag för mig att 
sätta mig in i allt det nya. 

Det jag bär närmast hjärtat är förstås alla möten 
med er. Att varje morgon mötas av en välkom-
nande värd som säger god morgon blir snart 
omistligt som start på arbetsdagen. Att sedan 
möta alla som kommer till Missionskyrkan för att 
arbeta – de allra flesta av er ideellt – gör att man 
blir varm i hjärtat. Den kärlek till församlingen 
och kyrkan som jag mött från så många av er är 
starkt berörande! 

Jag bär med mig otaliga gudstjänster präglade 
av allvar och öppenhet för att ta in nya intryck i 
så väl ord som musik. Jag kommer att minnas 
alla bibelsamtal dit en engagerad skara anslutit 
för ett par timmars djupdykande i de texter vi 
behandlat. Måndagskvällarna kring teologi och 
livsfrågor har betytt mycket för mig. 

Självklara och oförglömliga höjdpunkter är jul-
ottan i Flottsund, med mys och fantastiskt kaffe-
bord, Öppethus-kvällarna i mellandagarna, kul-
turnatten med sitt myller. Och så påsken. Påskens 
gudstjänster i Uppsala missionskyrka är unika 
och omistliga. Från Skärtorsdagens Bluesmässa 
över Inge Alméns långfredagskommentarer på 
orgeln till de outhärdliga texterna, till Påskdagens 
glädjerop: ”Ja, han är sannerligen uppstånden!” 

Till sist: Från det innersta av mitt hjärta vill jag 
tacka er alla för ert sätt att möta mig. Er värme, er 
öppenhet, er glädje över ett samtal, ett hembesök. 

Ni finns kvar hos mig för alltid! Och: Presenten 
som så många bidrog till har blivit väl använd av 
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handlar om en faders tragedi. Han är ett offer för 
sin kärlek till sina hjärtlösa döttrar. 

Konungarnas tillbedjan av Lotta Lotass går 
inte att beskriva – måste läsas – speciellt vid 
jultiden. Stjärnan som konungarna väntat på 
kommer till sist med ett rytande ljus och slår dem 
till marken med sin fordran ”följ mig”. Texten 
ljuder starkt av evangelierna och profeterna, av 
Psaltaren och Uppenbarelseboken. Det är bebå-
dande, lovsång och apokalyps i ett. 

Mer om dessa böcker och om inledarna kom-
mer i vårens Salt & Peppar. En god läsjul och 
skön läsvår! 

Anita Jonsson 

Tack för tre gitarrer  
som skänkts till vår kyrka. De kommer att 
användas och spelas på!En av dem har redan 
funnit sin plats nere i kryptan. 

Gunnar Axelson Fisk 

SMU:s anslagstavla 
 

 

Höstlovskul  
intog kyrkan tisdag och torsdag vecka 44. Det 
samlade 15 barn i åldrarna 7-12 år, som hade 
roligt tillsammans mellan 09.00-16.00. Många av 
barnen har varit på dagkollo på Eneby och kände 
igen både ledare och sånger! Som unga hjälple-
dare fungerade Agnes Miller och Ellika Axelson 
Fisk. 
 

Sportlovsläger 
i fjällen! 
Det ser i dagsläget ut som 
om sportlovslägret kommer 
att återuppstå! Boende är 

bokat, ledare finns och en 
budget håller på att göras. 

Så om du inte redan nu vet vad du ska göra på 
sportlovet vecka 8 finns här en möjlighet! Lägret 
riktar sig till ungdomar i åldrarna 13-16 år.  
Mer detaljerad information kommer senare på 
hemsidan under rubriken SMU!  
 

Gunnar Axelson Fisk 
 

Konfirmation 
Varje tisdag mellan halv fyra och fem träffas en 
grupp på fem konfirmander med pastor Linda, 
Gunnar Axelson Fisk och ungdomsledare. Vi 
samtalar om livets och trons frågor. Nyligen har 
vi gått igenom Jesus och Johannes födelser och 
spelat upp lite drama om detta. 

 

Ungdomskväll 
för dig som är 14 år och uppåt. Vi samlas och gör 
något ihop, t. ex. tittar på film, spelar spel och 
fikar. Under denna termin har några av förra årets 
konfirmander träffats under några fredagskvällar 
och haft både kul och seriöst tema. Vi har bl. a 
sett på bibelfilm, haft spelkväll och lite tro- och 
vetenskapskväll. 
Fredagar ojämna veckor 
Kl 19:00 – 21:00 
Avslutning för termin den 23 november. 
Kontakt: John Hansson Rojas 
ungdomsledare@uppsalamissionskyrka.se 
0720-49 62 71  
 

Basket 
För tonåringar (och 
uppåt) som gillar att 
spela basket. Alla är 
välkomna oavsett 
erfarenhet. Fokus ligger 
på att vi har kul 
tillsammans.  
Hjärtligt välkomna 
tisdagar kl 19 – 21:30. 
 
 

Tack från John 
Jag har varit här i Missionskyrkans SMU under 
ett knappt år men det känns som om jag jobbat 
här i flera år. Jag har trivts väldigt bra och haft 
otroligt duktiga, kompetenta medarbetare som 
varit hjälpsamma och alltid lyssnat.  

Jag har fått jobba med ungdomar och unga 
vuxna som på sina egna sätt gjort min tid här 
väldigt speciell. Många av dessa frivilliga som 
jag har stött på är en stor anledning till varför 
församlingen har barn- och ungdomsverksamhet 
överhuvudtaget. Det har varit kul och väldigt 
givande att jag under min livsresa har fått åka 
med en stund med SMU här i Uppsala. Vi  ska 
vara stolta över denna organisation och över dem 
som sitter med i UR. 

Som några av er vet så kommer jag ifrån 
Stockholm och har bott i Uppsala i fem år och 
hemlängtan har blivit större och större. Under 
höstterminen har jag vikarierat på 50 % i en 
svensk-kyrklig församling i Stockholm. Då jag 
saknar min familj och mina vänner där bestämde 
jag mig för att söka heltidstjänsten. I november 
blev det klart att jag fått tjänsten och jag rör mig 
hemåt till min födelseort. Det är med blandad 
känsla som jag lämnar Uppsala. Glädje över ett 
nytt jobb och att få komma hem. Men även en 
sorg över att lämna Uppsala och missionskyrkan 
här. Vi har en otroligt väl fungerande omvård-
ande hand om varandra här i arbetslaget. Tack för 
skratt, gråt och allt annat vi delat under min tid. 

 
Pax 

John Hansson Rojas 
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MISSIONSKYRKAN 

S:t Olofsgatan 40, Uppsala 

DECEMBER 

2 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst på Första 
advent. Linda Claremar, 
Ulla-Britt Andersson. 
Johan Lindström.  
Kyrkokören. 

3 
19.00 

MÅNDAG 
Teologi och livsfrågor: 
En bättre fred är möjlig: 
Från rättfärdigt krig till 
rättfärdig fred. Bernt 
Jonsson speglar den 
förändring som är på 
gång internationellt i 
synen på krig och fred. 
Värd: Anders Gustafsson 

5 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: Uppsala 
musikskola på besök. 

6 
12.00 
 
 
12.00 

TORSDAG 
Lunchmusik: Björn Ring-
ström, baryton, Gunnel 
Fagius, piano. 
Lunchpoesi: Lena Köster 

7 
14.00 

FREDAG 
Mitt på da’n: Bistånd – vi 
vet att pengarna når 
fram. Monica och Bo 
Tillberg berättar om en 
liten förenings möjlighe-
ter att kunna hjälpa. 

8 
10.00-
14.00 
13.00 
-13.30 

LÖRDAG 
Julmarknad. Se sid. 13! 
 
Spelstuga. 

9 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst på andra 
advent: Mellan himmel 
och jord. Linda Clare-
mar, Margareta Ljung-
dahl, Spelstugan. 

10 
19.00 

MÅNDAG 
Skönlitteratur och livs-
frågor: En dåres för-

svarstal. August Strind-
bergs  självbiografiska 
äktenskapshistoria är en 
av världslitteraturens 
stora bekännelseböcker. 
Inledare: Agneta Kristen-
son, Anna-Karin Widman 

11 
17.00 

TISDAG 
Den gäckande freden. 
Om varför den israelisk-
palestinska konflikten är 
så svår att lösa. Cirkelav-
gift 100:-. Fördjupnings-
cirkel under vårterminen 
med sikte på resa till 
området i maj.  
Ledare: Bernt Jonsson 

12 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: Luciatåg 
med Uppsala musikklas-
ser 

13 
12.00 
 
19.00 

TORSDAG 
Lunchmusik: Linné-
kvintetten. 
Har Gemensam Framtid 
en internationell framtid? 
Christer Daelander, 
koordinator för samhälls-
frågor i  GF-kyrkan, om 
avvägningar och priorite-
ringar i de fortsatta rela-
tionerna till Baptistsam-
fundets, Metodistkyrkans 
och Missionskyrkans 
tidigare samarbetskyrkor. 

16 
11.00 
 
 
 
16.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst med nattvard. 
Svante Zettergren. Kyr-
kokören:  Sing a New 
Song!   
Sjung in julen med 
Uppsala missionskyrkas 
kör. Gamla och nya 
carols från olika delar av 
världen. Dirigent: Johan 
Lindström. 

19 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: Trio X. 

20 
12.00 

TORSDAG 
Lunchmusik: Festlig 
julmusik med Johan 
Lindström, orgel. 

23 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst.  
Ruben Olander. Anna-
Britta Borg, musik.  
 

24 
11.00 

MÅNDAG 
Julmorgon.  
Linda Claremar, Gunnar 
Axelson Fisk. 

26 
11.00 
 
 
18.00-
21.00 

ONSDAG 
Gudstjänst på Annandag 
jul. Birgitta och Bertil 
Åhman. 
Julöppet hus.  

27 
18.00-
21.00 

TORSDAG 
Julöppet hus. 

28 
18.00-
21.00 

FREDAG 
Julöppet hus. 

29 
18.00-
21.00 

LÖRDAG 
Julöppet hus. 

30 
11.00 
 
 
 
18.00-
21.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst. Per-Johan 
Råsmark. Bertil Teodors-
son, gitarr. Gunnar Axel-
son Fisk, sång. 
Julöppet hus. 

31 
15.00-
18.00 
18.00 

MÅNDAG 
Julöppet hus. 
 
Nyårsbön. Hellen Tolf 
Dahl. 

JANUARI 

6 
15.00 

SÖNDAG 
Trettondagen. Försam-
lingens julfest för alla 
åldrar. Stjärnmusik med 
Inge Almén och Martha 
Jacobsson. Vise män, 
dans kring granen och 
mycket mera. 

10 
19.00 

TORSDAG 
Att resa till Krakow. 
Gunvor Jernberg, Kerstin 
Lönnå m fl. 

13 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst. Hellen Tolf 
Dahl. Bertil Teodorsson, 
flöjt.  

14 
19.00 

MÅNDAG 
Teologi & Livsfrågor: 
Kaddish på motorcykel 
Leif Zern i samtal med 
teologen Lars Lindberg 
om judendom. 
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son Fisk, sång. 
Julöppet hus. 

31 
15.00-
18.00 
18.00 

MÅNDAG 
Julöppet hus. 
 
Nyårsbön. Hellen Tolf 
Dahl. 

JANUARI 

6 
15.00 

SÖNDAG 
Trettondagen. Försam-
lingens julfest för alla 
åldrar. Stjärnmusik med 
Inge Almén och Martha 
Jacobsson. Vise män, 
dans kring granen och 
mycket mera. 

10 
19.00 

TORSDAG 
Att resa till Krakow. 
Gunvor Jernberg, Kerstin 
Lönnå m fl. 

13 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst. Hellen Tolf 
Dahl. Bertil Teodorsson, 
flöjt.  

14 
19.00 

MÅNDAG 
Teologi & Livsfrågor: 
Kaddish på motorcykel 
Leif Zern i samtal med 
teologen Lars Lindberg 
om judendom. 
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16 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik:  
Crescent City Jazz. 

17 
12.00 
 
19.00 

TORSDAG 
Lunchpoesi:  
Anna Franklin 
Hammarskjöld, Tshombe 
och Lumumba. 
Elie Kabwe och Peter 
Wallensteen med upple-
velser och analyser av en 
spänningsfylld tid. 

18 
14.00 

FREDAG 
Mitt på dan: Julfest med 
sedvanlig blandning av 
skämt och allvar.  
Avgift: 50:-. 

20 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst. Sigbert Axel-
son. Hanna Lindqvist och 
Alva Axelson Fisk, gitarr 
och sång. 

21 
19.00 

MÅNDAG 
Skönlitteratur & Livs-
frågor: Vitlöksballader. 
Samtal om nobelpristaga-
ren Mo Yan. 

23 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: Uppsala 
musikskola. 

24 
12.00 
 
19.00 

TORSDAG 
Lunchpoesi:   
Magnus Dahlerus. 
Är tvåstatslösningen 
död? Bernt Jonsson om 
Israel/Palestina. 

25 
14.00 

FREDAG 
Mitt på dan: RPG:s års-
möte. 

27 
11.00 

SÖNDAG 
Installationsgudstjänst 
med nattvard. Helén 
Friberg. Lasse Vallmoss. 
Kyrkokören. 

28 
19.00 

MÅNDAG 
Teologi & Livsfrågor: 
Vad är själavård? Cia 
Wadstein. 

30 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: Georgs 
orkester. 

FEBRUARI 

1 
14.00 

FREDAG 
Mitt på dan: Gubben i 
sängen. Historieberättare 
Kjell Grönberg berättar 

om Samuel Ödmann, 
författare, präst, språk-
snille, botaniker, ornito-
log, psalmdiktare. 

2 
10.00 

Kvinnofrukost om Maria 
med Birgitta Löwendahl, 
psykoterapeut och ordf. 
för Maria Regina Caeli. 
Entré: 50 kr 

3 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst. Lasse Vall-
moss. Gunnar Axelson 
Fisk. Kyrkokören. 

4 
19.00 

MÅNDAG 
Skönlitteratur & Livsfrå-
gor: Förrädare. Ola Lars-
mo om sin senaste roman 

6 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: Sextett 60. 

7 
12.00 
19.00 

TORSDAG 
Lunchpoesi: Åsa Norén. 
Efter USA-valet: Vad 
händer i Europa? Jour-
nalisten Anders Mell-
bourn. 

8 
14.00 

FREDAG 
Mitt på dan: Svenska 
kyrkoledares möte med 
nazismen och den tyska 
motståndsrörelsen.  
Kyrkohistorikern Björn 
Ryman om en spännande 
epok innan ekumeniken 
blev etablerad. 

10 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst.  
Hellen Tolf Dahl. Gunnar 
Axelson Fisk. 

11 
19.00 

MÅNDAG 
Teologi & Livsfrågor: 
Försoningens hemlighet 
– kan den avslöjas? Sofia 
Camnerin. 

13 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: Gunnel 
Fagius och Björn Ring-
ström. 

14 
12.00 
 
19.00 

TORSDAG 
Lunchpoesi:  
Gunnila Astridsdotter 
Ingen husfrid i Jerusa-
lem. Thord-Ove 
Thordson 

15 
14.00 

FREDAG 
Mitt på dan: Att vara en 
medmänniska. Buss-
chauffören och barn-

hemsbyggaren Amos 
Majakula om möten med 
människor här hemma 
och i Tanzania. 

17 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst med nattvard. 
Lasse Vallmoss. Imma-
nuelskyrkans kör.  

18 
19.00 

MÅNDAG 
Skönlitteratur & Livsfrå-
gor: Ett kort uppehåll på 
vägen från Auschwitz. 
Samtal om Göran Rosen-
bergs djupt personliga 
bok om fadern. 

20 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: U3. 

21 
12.00 
 
 
19.00 

TORSDAG 
Lunchpoesi: Jayant 
Bäckström & Muham-
med Assayesh. 
Tro & Vetande: Helvetet 
– vad ska man tro? Tre 
kristna med olika syn på 
helvetet diskuterar vad 
det har för roll i deras 
kristna tro. Medv: Eskil 
Selander, Stefan Swärd 
och Torsten Åhman. 

22 
14.00 

FREDAG 
Mitt på dan:  Energi- och 
miljötänk i vardagen. 
Liselott Dahlström, 
energi- och klimatrådgi-
vare i Uppsala kommun. 

24 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst.  
Ingmar Rundström. 

25 
19.00 

MÅNDAG 
Teologi & Livsfrågor: 
Den svåra konsten att 
läsa Paulus. Johnny 
Jonson om Efesierbrevet, 
”kyrkans brev”. 

27 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik:  
Trio Minore. 

28 
12.00 
 
19.00 

TORSDAG 
Lunchpoesi:  
Marianne Sandels. 
Ship to Gaza – ingen 
vanlig skepparhistoria. 
Sven Britton. 
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Missionskyrkan, köket 10 00 84 
Sommarhemmet Eneby 39 91 41 
NybyVision  56 07 30 
Gimogatan 2, 752 28 Uppsala 
www.nybyvision.se 
Diakonicentrum 15 08 60
Café Genomfarten 13 08 60 
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Församlingens och SMU:s 
informationssida på Internet: 
www.uppsalamissionskyrka.se 
Församlingens e-postadress: 
info@uppsalamissionskyrka.se 

Församlingens pastorer och  
diakoner har tystnadsplikt och står 
till förfogande för samtal.  

Pastor och församlingsföreståndare 
fr o m 15 januari 2013 
LASSE VALLMOSS 
Tel. 10 00 66 (även kopplad till 
mobilen); SMS  070-38 94 407 
lasse.vallmoss 
@uppsalamissionskyrka.se 

Diakon 
T.f. församlingsföreståndare  
t o m 15 januari 2013 
ULLA-BRITT ANDERSSON 
Tel. 10 00 36; 070-83 39 773 
diakon@uppsalamissionskyrka.se 

Pastor  
LINDA CLAREMAR  
Föräldraledig från 1 januari 2013 
Tel. 10 00 81; 070-28 40 204 
linda.claremar 
@uppsalamissionskyrka.se 

Pastor (vikariat) 
HELLEN TOLF DAHL 
Tel. 10 00 81; 070-26 77 980 
hellendahl 
@uppsalamissionskyrka.se 

Församlingsmusiker t o m dec 2012  
JOHAN LINDSTRÖM 
Tel. 10 00 37; 0736-54 64 98 
forsamlingsmusiker 
@uppsalamissionskyrka.se

Ledare för kyrkokören från jan 2013  
ANNA SKAGERSTEN 
Tel. 10 00 37; 073-65 21 166 
forsamlingsmusiker 
@uppsalamissionskyrka.se 

Musikledare och ansvarig för 
replokalerna Katakomb 
GUNNAR AXELSON FISK 
Tel. 070-31 74 278 
gunnar.axelson.fisk 
@uppsalamissionskyrka.se    

Ungdomsledare t o m dec 2012  
JOHN HANSSON-ROJAS 
Tel. 10 00 38; 0720-49 62 71 
ungdomsledare 
@uppsalamissionskyrka.se 

Intendent 
ANN-LOUICE NORQVIST 
Tel. 10 00 06 
bokning@uppsalamissionskyrka.se 

Husmor 
LENA ALFVÉN 
Tel. 10 00 84 
koket@uppsalamissionskyrka.se 

Adminstratör 
BIRGITTA ÖBERG 
birgitta.oberg 
@uppsalamissionskyrka.se 

Vaktmästare 
MAGNUS EFVERSTRÖM 
Tel. 10 00 82 
vaktmastare@uppsalamissionskyrka.se 

Församlingens ordförande 
INGER RATHSMAN 
Tel. 52 12 39 

Övriga styrelseledamöter 
Åsa Brugård Konde, tel. 25 47 74 
Elisabeth Gripemo, tel. 46 85 23 
Bernt Jonsson, tel. 26 10 29 
Lena Nilsson, tel. 52 80 22 
Per Johan Råsmark, tel. 12 65 81 
Kristina Stenson, tel. 23 06 54 
Samuel Öhlin, tel. 070-28 24 971 

SMU:s ordförande 
GABRIELLA HAMMARIN 
Tel. 070-59 21 833

Kriminalvårdspastor 
SVANTE ZETTERGREN 
Tel. 070-36 61 718 
svante@esspunktzeta.com

Sjukhuspastor 
INGEMAR RUNDSTRÖM 
Tel. 018-611 34 90
ingemar.rundstrom@externa.lul.se 

Studentpastor 
ANETTE BRANDT 
Exp: Universitetskyrkan  
Övre Slottsgatan 7, Uppsala 
Tel. 018-43 03 709 

Pastor/föreståndare 
Waldenströmska Studenthemmet 
R. ERIK SVALFORS 
Tel. 0727-36 06 71 
r.erik.svalfors 
@uppsalamissionskyrka.se 

Bildmaterial: Göran Almlöf. 

Månadsbladet nr 1/2013 utkommer 
vecka 10, 2013. Manusstopp måndag 
25 februari kl 19. 

Prenumerationsavgift: 100 kr för år 
2013, inbetalas till bankgiro 802-2253. 
Skriv ”Månadsbladet” på inbetalnings-
kortet. 

Redaktionen tar emot anmälan om nya 
prenumeranter på e-postadress:  
redaktionen@uppsalamissionskyrka.se 
Redaktionen: Göran Almlöf (ansvarig 
utgivare), Vivi-Anne och Bertil 
Jakobsson, Ored Oredsson och Lars 
Wennås. 

Redaktionen förbehåller sig rätten att 
redigera och välja bland insänt material 
samt att lägga ut detta material på 
församlingens hemsida. 
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MISSIONSKYRKAN 

S:t Olofsgatan 40, Uppsala 

DECEMBER 

2 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst på Första 
advent. Linda Claremar, 
Ulla-Britt Andersson. 
Johan Lindström.  
Kyrkokören. 

3 
19.00 

MÅNDAG 
Teologi och livsfrågor: 
En bättre fred är möjlig: 
Från rättfärdigt krig till 
rättfärdig fred. Bernt 
Jonsson speglar den 
förändring som är på 
gång internationellt i 
synen på krig och fred. 
Värd: Anders Gustafsson 

5 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: Uppsala 
musikskola på besök. 

6 
12.00 
 
 
12.00 

TORSDAG 
Lunchmusik: Björn Ring-
ström, baryton, Gunnel 
Fagius, piano. 
Lunchpoesi: Lena Köster 

7 
14.00 

FREDAG 
Mitt på da’n: Bistånd – vi 
vet att pengarna når 
fram. Monica och Bo 
Tillberg berättar om en 
liten förenings möjlighe-
ter att kunna hjälpa. 

8 
10.00-
14.00 
13.00 
-13.30 

LÖRDAG 
Julmarknad. Se sid. 13! 
 
Spelstuga. 

9 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst på andra 
advent: Mellan himmel 
och jord. Linda Clare-
mar, Margareta Ljung-
dahl, Spelstugan. 

10 
19.00 

MÅNDAG 
Skönlitteratur och livs-
frågor: En dåres för-

svarstal. August Strind-
bergs  självbiografiska 
äktenskapshistoria är en 
av världslitteraturens 
stora bekännelseböcker. 
Inledare: Agneta Kristen-
son, Anna-Karin Widman 

11 
17.00 

TISDAG 
Den gäckande freden. 
Om varför den israelisk-
palestinska konflikten är 
så svår att lösa. Cirkelav-
gift 100:-. Fördjupnings-
cirkel under vårterminen 
med sikte på resa till 
området i maj.  
Ledare: Bernt Jonsson 

12 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: Luciatåg 
med Uppsala musikklas-
ser 

13 
12.00 
 
19.00 

TORSDAG 
Lunchmusik: Linné-
kvintetten. 
Har Gemensam Framtid 
en internationell framtid? 
Christer Daelander, 
koordinator för samhälls-
frågor i  GF-kyrkan, om 
avvägningar och priorite-
ringar i de fortsatta rela-
tionerna till Baptistsam-
fundets, Metodistkyrkans 
och Missionskyrkans 
tidigare samarbetskyrkor. 

16 
11.00 
 
 
 
16.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst med nattvard. 
Svante Zettergren. Kyr-
kokören:  Sing a New 
Song!   
Sjung in julen med 
Uppsala missionskyrkas 
kör. Gamla och nya 
carols från olika delar av 
världen. Dirigent: Johan 
Lindström. 

19 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: Trio X. 

20 
12.00 

TORSDAG 
Lunchmusik: Festlig 
julmusik med Johan 
Lindström, orgel. 

23 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst.  
Ruben Olander. Anna-
Britta Borg, musik.  
 

24 
11.00 

MÅNDAG 
Julmorgon.  
Linda Claremar, Gunnar 
Axelson Fisk. 

26 
 

 
 

 

ONSDAG 
  

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

  
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
  

 
  
   

 
 

 
 

 
Gunvor Jernberg, Kerstin 
Lönnå m fl. 

13 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst. Hellen Tolf 
Dahl. Bertil Teodorsson, 
flöjt.  

14 
19.00 

MÅNDAG 
Teologi & Livsfrågor: 
Kaddish på motorcykel 
Leif Zern i samtal med 
teologen Lars Lindberg 
om judendom. 
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MARS 

1 
14.00 
 
 
 
 
 
15.00 

FREDAG 
Mitt på dan: Original och 
kopia. Lars Falk, labora-
tor vid FOI, om den nya 
kopieringstekniken som 
kan framställa förfalsk-
ningar av original.  
Världsböndagen: Jag var 
främling och ni tog emot 
mig. NybyVision, Gimo-
gatan 2 

3 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst. Ann-Britt 
Samuelsson.  
Musik: Katakomb. 

4 
19.00 

MÅNDAG 
Skönlitteratur & Livsfrå-
gor: Halva solen. Aris 
Fioretos sorgesång om 
sin far. 

6 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: Elever från 
Eriksbergsskolan. 

7 
12.00 
 
19.00 

TORSDAG 
Lunchpoesi: Martin 
Ekström. 
Tro & Vetande: John of 
God. Bloggaren och 
skeptikern Jonas Karls-
son diskuterar erfarenhe-
ter från sina wallraffande 
resor. 

8 
14.00 

FREDAG 
Mitt på dan: Kvinnorna 
kring Linné. Mariette 
Manktelow, botaniker 
och Linnékännare, tar oss 
med genom ett person-
galleri. 

10 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst med nattvard. 
Kulturrådet. Körsång. 

11 
19.00 

MÅNDAG 
Teologi & Livsfrågor: 
Hon står mellan raderna 
och ser på mig. Ninna 
Edgardh om kyrka och 
kön. 

13 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: Daylight. 

14 
12.00 
 
19.00 

TORSDAG 
Lunchpoesi:   
Annika Bäckström. 
Tro & Vetande: Vikten av 
gener. Karin Bojs. 

15 
14.00 

FREDAG 
Mitt på dan: Snökristal-
ler, brev från himlen. Ivar 
Olovsson, professor i 
oorganisk kemi, berättar 
och visar bilder på snö-
kristallernas utseende och 
skönhet. 

17 
11.00 
 
12.30 

SÖNDAG 
Gudstjänst. Lasse Vall-
moss. Kyrkokören. 
Vernissage för utställ-
ningen Shalom Inshallah 
 
. 

 
FLOTTSUND 

Granebergsvägen 6, Uppsala 
DECEMBER 

1 
10.30-
13.00 

LÖRDAG 
Julmarknad 
 

9 
18.00 

SÖNDAG 
Det lyser en stjärna – 
folklig jul med Sångkö-
ren och Spelstugan som 
sjunger och spelar julmu-
sik i folkton. Musikalisk 
ledning: Margareta 
Ljungdahl  

25 
07.00 

TISDAG 
Julotta. R. Erik Svalfors. 

JANUARI 

13 
15.00 

SÖNDAG 
Julfest 

FEBRUARI 

3 
10.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst 

17 
10.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst 

MARS 

3 
10.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst 

17 
10.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst 

 
 

  
  

  
 

 
 

 
 

 

 
  

 
 

 
  

 
 

 
  

  
 

 

 
  

 
 

   
 

 
 
 
 
Mer information i detalj 
om gudstjänster, program, studier 
och sång och musik mm finns att 
läsa i kalendariet på vår hemsida. 
Där uppdateras ständigt ev. tillägg 
och ändringar. Vårens utgåva av 
programbroschyren Salt&Peppar 
utgör ytterligare en informations-
källa. Både Månadsbladet och Salt 
& Peppar kan läsas på din dator på 
www.uppsalamissionskyrka.se . 
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POSTTIDNING B03       
Fel adress?
Kontakta Missionskyrkans expedition!

Begränsad eftersändning 
vid definitiv eftersändning återsänds
försändelsen med nya adressen på 
baksidan (ej adressidan)

Mitt yrkesliv bestod av många möten med människor i svåra situationer – oftast 
barn/tonåringar och deras föräldrar – möten som var tänkta att vara viktiga för dem 
men som kunde bli väl så viktiga för mig. 

Föräldrarna i flyktingfamiljen E kom från olika länder, kulturer och religioner, 
vilket i sig innebar stora påfrestningar. Andra problem uppstod också och familjen 
tvingades av politiska skäl på flykt. Äldste sonen var så arg på föräldrarna för allt 
han fått utstå och den yngste var ängslig, ville inte äta, ville inte gå i skolan.

Dessa föräldrar mötte mig ändå inte bara med förväntningar utan också med värme 
och generositet. De delade sin livsresa med mig liksom sina drömmar – och
mardrömmar. Särskilt mannen kände sig misslyckad i sin familjeroll. 

Alltför ofta bemöter vi flyktingar som offer och glömmer att de är starka och har 
resurser! Genom kontakter med NybyVision fick pappan meningsfull syssel-
sättning där hans yrkeskunskaper kom till nytta. Han lyfte, fick upprättelse och 
kunde åter känna glädje och stolthet. Så blev det första mötet en kedja av möten 
till ömsesidig utveckling och vänskap. 

Livet består av möten – en del flyktiga och snart glömda, andra betydelsefulla och 
t o m livsavgörande.  

Vi är själva en viktig del av hur våra möten blir! Vi är varandras gåva. 

Byta ett ord eller två  
gjorde det lätt att gå. 
Alla människors möte  
borde vara så. 

Hjalmar Gullberg 

Ulla-Britt Mattsson 


